DIÁRIO OFICIAL Nº 33478  7Sexta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2017

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria AGE Nº 069/2017-GAB, de 10 de outubro de 2017.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº
2017/435751.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor João Augusto
Barbosa Tavares, Matrícula Nº 51855698/4, CPF Nº 105.026.532-
72, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, lotado nesta
AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 2.000,00 (dois mil
reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento
desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por
conta de recursos próprios do Estado e terá a classifi cação:
11108.04.124.1424-8252, conforme a natureza das despesas:
  – 3.33.90.39-96 - R$ 1.000,00-Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica
  – 3.33.90.30-96 - R$ 1.000,00-Material de Consumo
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da Ordem
Bancária para aplicação e 15 (quinze) dias após o período de
aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 236913

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 510 DE 09 DE OUTUBRO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798,
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta)
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de
novembro/2017.

NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL

PERÍODO
AQUISITIVO GOZO

BARBARA BAJLUK COSTA 57196053/4
01/06/2016

  a
31/05/2017

01/11/2017
     a

30/11/2017

BEATRIZ DE ALMEIDA SOUZA 5929786/1
01/09/2016

a
 31/08/2017

15/11/2017
 a

14/12/2017

JEFERSON ARNALDO MEDEIROS SOUZA 57234742/5
01/10/2016

a
 30/09/2017

01/11/2017
     a

30/11/2017

LUICLEIDE DE AZEVEDO RIBEIRO SANTOS 57222914/2
03/10/2016

a
02/10/2017

15/11/2017
 a

14/12/2017

ROGÉLIO RELVAS DE OLIVEIRA 5919880/1
01/06/2016

a
31/05/2017

01/11/2017
     a

30/11/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 236400

RESUMO DA PORTARIA Nº 516
DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Priscila Loredana Coutinho Pereira
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 17 e ½ (dezesete e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antonio do Tauá/PA
Período: 20/10/2017 a 06/11/2017
Objetivo: Realização de ação cidadania, por meio da Caravana
PROPAZ Cidadania nos Municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 517
DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Luiz Odilson Olegário da Luz
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 17 e ½ (dezesete e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antonio do Tauá/PA
Período: 20/10/2017 a 06/11/2017
Objetivo: Realização de ação cidadania, por meio da Caravana
PROPAZ Cidadania nos Municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 518
DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Luis Carlos de Almeida Rodrigues
Cargo: Motorista de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 17 e ½ (dezesete e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antonio do Tauá/PA
Período: 20/10/2017 a 06/11/2017
Objetivo: Realização de ação cidadania, por meio da Caravana
PROPAZ Cidadania nos Municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 519
DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Edilson dos Santos Silva
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 17 e ½ (dezesete e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antonio do Tauá/PA
Período: 20/10/2017 a 06/11/2017
Objetivo: Realização de ação cidadania, por meio da Caravana
PROPAZ Cidadania nos Municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 520
DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Raimundo de Jesus dos Santos Souza
Cargo: Analista de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 17 e ½ (dezesete e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antonio do Tauá/PA
Período: 20/10/2017 a 06/11/2017
Objetivo: Realização de ação cidadania, por meio da Caravana
PROPAZ Cidadania nos Municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 521
DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Waldir José Costa dos Santos
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 17 e ½ (dezesete e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antonio do Tauá/PA
Período: 20/10/2017 a 06/11/2017
Objetivo: Realização de ação cidadania, por meio da Caravana
PROPAZ Cidadania nos Municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 522
DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

Nome: Maria Raimunda Santana dos Santos
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 17 e ½ (dezesete e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel, Vigia, Colares, São Caetano, Santo
Antonio do Tauá/PA
Período: 20/10/2017 a 06/11/2017
Objetivo: Realização de ação cidadania, por meio da Caravana
PROPAZ Cidadania nos Municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 236998

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 515 DE 11 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Jorge Antonio Santos Bittencourt
Cargo: Presidente
Nº de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Breves/PA
Período: 24 a 25/10/2017
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho no encontro de atualização
do projeto Mover no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
 Fundação PROPAZ

Protocolo: 236766

RESUMO DA PORTARIA Nº 498 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Rogério da Silva Pereira
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Ilha de Cotijuba/PA
Período: 12 a 15/10/2017
Nº de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Objetivo: realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania no local supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 499 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Paulo Afonso de Lima Lhamas
Cargo: Auxiliar Técnico
Origem: Belém/PA
Destino: Ilha de Cotijuba/PA
Período: 12 a 15/10/2017
Nº de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Objetivo: realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania no local supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 500 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Jucemir Siqueira da Silva
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Ilha de Cotijuba/PA
Período: 12 a 15/10/2017
Nº de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Objetivo: realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania no local supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 501 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Maria Raimunda Santana dos Santos
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Ilha de Cotijuba/PA
Período: 12 a 15/10/2017
Nº de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Objetivo: realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania no local supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 502 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Raimundo Elias de Souza Mendes
Cargo: Defensor Público
Origem: Belém/PA
Destino: Ilha de Cotijuba/PA
Período: 12 a 15/10/2017
Nº de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Objetivo: realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania no local supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 503 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Anselmo Carlos Nogueira Monteiro
Cargo: Motorista de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Ilha de Cotijuba/PA
Período: 12 a 15/10/2017
Nº de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Objetivo: realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania no local supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 236789

RESUMO DA PORTARIA Nº 511 DE 11 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Antônio Augusto da Cunha Neto
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Breves/PA